Salih Nabi’nin Melce-i Mecanin’inin kitaplıklarda yeralan az sayıdaki
kopyaları içinde ikisi özellik taşımaktadır: bunlardan ilki İstanbul’da Bayezıt

* Dr., Zeynep-Kamil Hastanesi, Üsküdar 34668, İstanbul.
1 Salih Nabi [Zigardelakizade], Yirminci Asırda Melce-i Mecanin ve Bel-Air Bimarhanesi (Cenevre),

[İstanbul] Mekteb-i Tıbbiye-i Askeriye Matbaası, 1327 [1911] [4]+104 (plan, şekil, tablo, bibliyografya).
2 P. Bovier, De l’asile à la cité: histoire de la clinique psychiatrique de Bel-Air et transformations des

domaines de la folie, 1900-1975, Thèse médicale, Université de Genève, Faculté de Médecine, 1982,
s.13-26.

3 Salih Nabi kitabını, ‘İstanbul Tıb Darülfünunu Seririyat-ı Akliye ve Asabiye Müdir ve Muallim-i Evveli
Raşid Tahsin Bey’ ile birlikte ‘Cenevre Darülfünunu Emraz-ı Akliye Muallimi ve Bel-Air Bimarhanesi
Direktörü Profesör Mösyö Weber’e takdim’ etmiştir.

4 Felsefe-i Musiki. Sahib-i imtiyaz: Giridi Zigardelakizade Salih Nabi, İstanbul, Şubat 1325 [1910], numero
1, (aylık) 19x13 cm., Hürriyet Matbaası. Medhal (3-11) sonunda: Yedikule, 19 K.sani 325 – [1 Şubat]
1910 Salih Nabi. (Hakkı Tarık Us Kütüphanesi 2196).

5 Ailenin Zigardelaki-zade ünvanının Girit rumcasından geçtiği kanısındayız: Σκορδαλάκησ [Skordalakis]
adını çağrıştırmaktadır.

6 M.S.

Kutlar, ‘Uluslararası bir kongrede sunulan ilk Türk psikiyatri bildirisi:
Türkiye’de ruh hastalıkları ve psikiyatri / Die Geisteskrankheiten und die Psychiatrie in der Türkei’,
Psikiyatri Psikoloji Psikofarmakoloji (3P) Derg., 9(2) 2001, s. 295-304.

11 Darülfünun Tıp Fakültesi Reisi Dr. Besim Ömer [Akalın] Bey, Maarif-i Umumiye Nezareti’ne 1 Haziran
1327 [14 Haziran 1911] tarihinde şu bilgiyi arzetmektedir: ‘Tıb Fakültesi askeri kısmı son sınıf talebesi
Giridli Salih Efendi tarafından bit-tahrir tab etdirilüb şayan-ı takdir görüldüğü halde mumaileyhe
takdirname yazılmak üzre keyfiyetin inbası ve melfufunun iadesi hususuna dair 2 Mart 1327 [15 Mart
1911] tarih ve iki hususi ve kırkbeş umumi numerolu tezkire-i nezaretpenahilerile Fakülte’ye irsal edilen
Yirminci Asırda Melce-i Mecanin nam kitab 25 Mayıs 327 [7 Haziran 1911] tarihinde Meclis-i
Muallimin’de lede’l tedkik şayan-ı takdir görülmüş olmağla efendi-yi mumaileyhe takdirname yazılmak
üzre mezkur kitabın leffen takdimi huzur-i ali-i nezaretpenahileri kılındığı maruzdur efendim hazretleri’
Başbakanlık Osmanlı Arşivi MF.MKT 1168/14.